Trablus’un İspanyollar Tarafından İşgali ve Sicilya Kral Naipliğine

Verilmesi

Piri Reis’in verdiği bilgilere göre Trablus şehri ve kalesi, Tunus Sultanlarına

bağlıydı. Benî Hafs hanedanından Mevlây Ebu Ömer Osman b. Muhammed el-Mansur

(1435-1488), Trablus’a vali olarak oğlu Ebubekir’i göndermişti. 893/1487-88 tarihine

kadar valilik eden Ebubekir döneminde Trablus sükûnet içerisinde idi. Bu tarihte Tunus

Sultanı Mevlay Osman’ın vefatından sonra başlayan taht mücadelesi yüzünden Tunus

gibi Trablus da kargaşaya sürüklendi. Şehrin Tunus’la irtibatı zayıfladı ve ahali kendi

6 Piri Reis, Kitâb-ı Bahriye, Ed.

kendilerini bir Şeyh ile idare etmeye başladı. Bu kargaşa sırasında tamamen güçsüz ve

âciz bir duruma düşünce İspanyollar asker gönderip 916/1510’da şehri ele geçirdi.
10

Dönemin şahitlerinin verdiği bilgilere göre, Trablus ticareti bol, zengin bir

şehirdi. Limanına ticaret için Malta, Venedik, Sicilya başta olmak Avrupa ticaret

gemileriyle beraber İskenderiye, Ege adaları ve Anadolu’dan da pek çok ticaret gemisi

gelip gitmekteydi.

7 Haziran’da 8.000 askerle Becaye’yi terkeden İspanyol komutan Oliveto

Kontu Pedro Navarro, Fafinyana’da (Favignana) Napoli ve Sicilya’dan gelecek gemileri

10 Piri Reis, a.g.e., s.506-507; Diğer bir kaynakta şehri işgale götüren süreç şöyle anlatılmıştır: Beni Hafs

hanedanından Tunus Sultanı Mevlay Osman’ın oğlu Ebubekir 893/1487-8 tarihine kadar Trablus’ta valilik yaptı; bu

tarihte Osman, torunu Zekeriya b. Muhammed el-Mesud lehine tahttan feragat etti. Zekeriya da Trablus’a oğlu

Ebubekir’i vali olarak gönderdi; daha önceki vali Ebubekir b. Osman bununla savaştı ve mağlup olunca yakalanıp

sultanın yanına Tunus’a gönderildi.

Feraud, a.g.e., s.78-83; Bergna, a.g.e., s.27-29.
23 Feraud, a.g.e., s.84-85.
24 Ömer Ali b. İsmail, a.g.e., s.18.
25 Tâcûra, Trablus’un 12 mil (yaklaşık 18km) doğusunda hurma ve meyve bahçeleriyle dolu küçük bir kasabadır.

Tarihi çok eskilere dayanır. Pek çok saldırıya muhatap olup çok defa baştan sona tahrip edilmiştir. H.550’de

(M.1155-1156) el-Cevârî Kabilesi’nin ceddi Hamîd b. Câriye’nin Tâcûrâ’yı yeniden kurduğu ve buraya Arapları

yerleştirdiği kabul edilmektedir. Trablus’un İspanyollar tarafından işgalinden sonra buraya yerleşen Trabluslularla

Trablus’un 18 km doğusunda bulunan Tâcûrâ, Trablusluların pek çoğunun yerleştiği

kasabaydı. Burada bir direniş örgütlendi ve Trablus’un geri alınması için hazırlıklara

başlandı. Arap tarihçilerine göre Tâcûrâlılar 926/1519-20 tarihinde, İspanyol zulmünden

memleketlerinin kurtarılması için yeni hilafet merkezi İstanbul’a bir heyet

gönderdiler.
29

Osmanlı Sultanı I. Süleyman (1520-1566) da Tâcûrâ’daki Müslüman

ahalinin İstanbul’a gönderdiği bu heyetin yardım çağrılarına cevap vererek Harem